
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과 ~ 주민생활과

부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활과 33,563,240 32,803,235 760,005

국         25,780,965 25,623,094 157,871

분            785,197 785,197 0

시          4,241,178 4,304,899 △63,721

구          2,755,900 2,090,045 665,855

취약계층 보호 및 지원 강화 3,629,653 3,113,791 515,862

국          1,879,295 1,921,424 △42,129

시            885,380 949,101 △63,721

구            864,978 243,266 621,712

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,629,653 3,113,791 515,862

국          1,879,295 1,921,424 △42,129

시            885,380 949,101 △63,721

구            864,978 243,266 621,712

지역사회서비스투자사업 1,135,198 1,132,790 2,408

국            794,644 793,000 1,644

시            191,742 211,690 △19,948

구            148,812 128,100 20,712

307 민간이전 1,135,198 1,132,790 2,408

국            794,644 793,000 1,644

시            191,742 211,690 △19,948

구            148,812 128,100 20,712

10 사회복지보조 1,135,198 1,132,790 2,408

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)
            1,135,198          1,132,790            2,408      경정 1,135,198,000원*1년

국            794,644 793,000 1,644

시            191,742 211,690 △19,948

구            148,812 128,100 20,712

지역공동체 일자리사업 1,239,854 1,327,400 △87,546

국            619,927 663,700 △43,773

시            619,927 663,700 △43,773

101 인건비 884,354 1,061,000 △176,646

국            442,177 530,500 △88,323

시            442,177 530,500 △88,323

04 기간제근로자등보수 884,354 1,061,000 △176,646

  ◎ 기간제근로자등 보수
              872,000          1,061,000        △189,000      경정 872,000,000원*1년

국            436,000 530,500 △94,500

시            436,000 530,500 △94,500

  ◎ 청년일자리사업 기간제근로자등 보수(추경성
    립전)                12,354                  0           12,354      12,354,000원*1년

국              6,177 0 6,177

시              6,177 0 6,177

201 일반운영비 34,000 45,000 △11,000

국             17,000 22,500 △5,500

시             17,000 22,500 △5,500

01 사무관리비 30,000 40,000 △10,000

  ◎ 사무관리비                30,000             40,000         △10,000  경정 30,000,000원*1년



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             15,000 20,000 △5,000

시             15,000 20,000 △5,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

  ◎ 공공운영비                 4,000              5,000          △1,000  경정 4,000,000원*1년

국              2,000 2,500 △500

시              2,000 2,500 △500

202 여비 4,000 4,800 △800

국              2,000 2,400 △400

시              2,000 2,400 △400

01 국내여비 4,000 4,800 △800

  ◎ 여비                 4,000              4,800            △800  경정 4,000,000원*1년

국              2,000 2,400 △400

시              2,000 2,400 △400

206 재료비 130,000 216,600 △86,600

국             65,000 108,300 △43,300

시             65,000 108,300 △43,300

01 재료비 130,000 216,600 △86,600

  ◎ 재료비               130,000            216,600         △86,600  경정 130,000,000원*1년

국             65,000 108,300 △43,300

시             65,000 108,300 △43,300

307 민간이전 90,624 0 90,624

국             45,312 0 45,312

시             45,312 0 45,312

02 민간경상보조 90,624 0 90,624

  ◎ 마을기업 육성사업                90,624                  0           90,624  90,624,000원*1년

국             45,312 0 45,312

시             45,312 0 45,312

402 민간자본이전 96,876 0 96,876

국             48,438 0 48,438

시             48,438 0 48,438

01 민간자본보조 96,876 0 96,876

  ◎ 마을기업 육성사업                96,876                  0           96,876  96,876,000원*1년

국             48,438 0 48,438

시             48,438 0 48,438

복지 브랜드 개발 사업 1,000 0 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

  ◎ 복지 브랜드 공모 우수작 포상                 1,000                  0            1,000

    ○ 당선작                   300                  0              300

    ○ 우수작                   400                  0              400

    ○ 가작                   300                  0              300

  300,000원*1명

  200,000원*2명

  100,000원*3명

희망마을 만들기사업(드림타운 건립) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 585,000 0 585,000



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 희망마을 드림타운 건립               585,000                  0          585,000

    ○ 공사비 및 설계비               585,000                  0          585,000  585,000,000원*1식

02 감리비 15,000 0 15,000

  ◎ 감리비                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

주민과 함께하는 복지사업 운영 790,884 765,491 25,393

분            103,472 103,472 0

시            565,019 565,019 0

구            122,393 97,000 25,393

종합사회복지관 운영비 지원 646,243 620,850 25,393

분             77,250 77,250 0

시            463,600 463,600 0

구            105,393 80,000 25,393

남구종합사회복지관 운영 646,243 620,850 25,393

분             77,250 77,250 0

시            463,600 463,600 0

구            105,393 80,000 25,393

307 민간이전 646,243 620,850 25,393

분             77,250 77,250 0

시            463,600 463,600 0

구            105,393 80,000 25,393

10 사회복지보조 646,243 620,850 25,393

  ◎종합사회복지관운영
              512,243            486,850           25,393      경정 512,243,000원*1개소*1년

분             77,250 77,250 0

시            329,600 329,600 0

구            105,393 80,000 25,393

고용정책 활성화 215,210 4,210 211,000

국            200,000 0 200,000

구             15,210 4,210 11,000

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 211,000 0 211,000

국            200,000 0 200,000

구             11,000 0 11,000

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 211,000 0 211,000

국            200,000 0 200,000

구             11,000 0 11,000

307 민간이전 211,000 0 211,000

국            200,000 0 200,000

구             11,000 0 11,000

02 민간경상보조 211,000 0 211,000

  ◎ 차세대 지식비즈니스 일자리창출사업
              211,000                  0          211,000      211,000,000원*1년

국            200,000 0 200,000

구             11,000 0 11,000

자원봉사 활성화 지원 216,873 209,123 7,750

국             17,007 17,007 0

시             61,000 61,000 0



부서: 주민생활과
정책: 자원봉사 활성화 지원
단위: 자원봉사센터 운영활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            138,866 131,116 7,750

자원봉사센터 운영활성화 추진 216,873 209,123 7,750

국             17,007 17,007 0

시             61,000 61,000 0

구            138,866 131,116 7,750

자원봉사센터 기반구축 60,859 53,109 7,750

201 일반운영비 0 2,750 △2,750

02 공공운영비 0 2,750 △2,750

  ◎ 자원봉사종합관리시스템 유지관리비
                    0              2,750          △2,750      경정 0원

307 민간이전 57,859 47,359 10,500

02 민간경상보조 57,859 47,359 10,500

  ◎ 남구자원봉사센터 운영비
               57,859             47,359           10,500      경정 57,859,000원*1개소


